

## **Beretning Nye LAG:**

Som sagt tog alle fire øer en stor og god beslutning om at vi gerne vil fortsætte som LAG sammen, og d. 15. september holdt vi stiftende generalforsamling i vores nye LAG.

Vi fik lavet en god udviklingsstrategi, og den blev godkendt af Styrelsen - uden anmærkninger.

Vi fik ansat fire nye koordinatore, to af dem har vi set før, Julie og Lenette er nye. Meget velkommen til jer begge – vi glæder os til at lære jer endnu bedre at kende. Så vi var helt klar til at starte arbejdet d. 1. januar.

Uheldigvis – for os -blev der udskrevet folketingsvalg til afholdelse 1. november, og efterfølgende trak det meget ud med regeringsdannelsen.

I al den tid blev arbejdet med at godkende driftsbekendtgørelsen for den nye LAG sat på pause, og dermed blev hele processen meget forsinket.

Så på trods af alt vores gode arbejde stod vi 1. januar uden en driftsbekendtgørelse, og dermed uden driftstilskud, og som følge heraf uden løn til vores koordinatore. Der var ikke meget hjælp at hente fra Styrelsen, men heldigvis trådte vores fire kommuner til, og hjalp alle fire med kortfristede lån, så vi kunne udbetale løn til koordinatorene.

En meget stor tak til de fire kommuner for det!

Af samme grund er alt andet arbejde i den nye LAG blevet forsinket.

Vi har således ikke kunnet starte ansøgningsrunder op, da vi har ventet på en projektbekendtgørelse og et nyt ansøgningssystem.

Lige nu er projektbekendtgørelsen i høring, og den ventes vedtaget senest 8. maj. Samme dato skulle det nye ansøgningssystem også være klart, og derefter kan vi komme rigtigt i gang med arbejdet og med nye ansøgningsrunder.

Det forlyder at den nye projektbekendtgørelse skulle gøre det nemmere at være projektholder hos LAG med mindre bureaukrati og mere frihed til projekterne. Det ser vi frem til!

I løbet af året skal vi have lavet en udviklingsstrategi for FLAG, så vi igen kan blive en integreret LAG/FLAG.

Arbejdet med den udviklingsstrategi bliver ikke helt så omfattende som det var for LAG, da vi her har lavet alt grundarbejdet, men der bliver infomøder og der skal skrives et tillæg til vores nuværende strategi, som handler om FLAG.

Det hører vi mere om fra koordinatorene snart.

Til slut vil jeg sige tak for min tid som formand og giver senere i dag stafetten videre til Læsø.

Jeg har været godt tilpas i formandsrollen, og synes det har været spændende at komme lidt mere ind i maskinrummet for vores bestyrelsesarbejde.

Et arbejde som lige siden jeg var så heldig at få overdraget bestyrelsesposten fra min borgmester, har givet så mange gode oplevelser og et givende og glædende bestyrelsesarbejde sammen med alle jer skønne mennesker. Tak for det.